
（１）職員の勤務時間（標準的なもの）          

3 職員の勤務時間その他の勤務条件   

１週間の勤務時間  

40時間  

 

開始時間  

8:30  

 

終了時間  

17:30  

 

休息時間  

廃止  

 

休憩時間  

12:00～13:00 

（２）一般職員の年次有給休暇の取得状況（H18.1.1～12.31） 

総付与日数  

4,080 日 

総使用日数  

835.8 日 

全対象職員数  

102 人 

平均使用日数 

8.2 日 

取得率  

20.5% 

（１）分限処分者数（H18.4.1～H19.3.31）    

4 職員の分限および懲戒処分の状況  

 

勤務実績が良くない場合    

心身の故障の場合    

職に必要な適格性を欠く場合    

 

   

刑事事件に関し起訴された場合   

降任 

0人 

0人 

0人 

0人

 

 

0人 

免職 

0人 

0人 

0人 

0人

 

 

0人 

休職 

0人 

0人 

0人 

0人

 

 

0人 

降給 

0人 

0人 

0人 

0人

 

 

0人 

計 

0人 

0人 

0人 

0人

 

 

0人 

職制、定数の改廃、予算の減少 
により廃職、過員を生じた場合  

（２）懲戒処分者数（H18.4.1～H19.3.31）   

5 職員の服務の状況  

　地方公務員法第30条の規定により、職員は、全体の

奉仕者として公共の利益のために勤務し、かつ、職務

の遂行に当っては、全力を挙げてこれに専念しなけれ

ばなりません。この服務の基本原則を忠実に実行する

ため、職員にはさまざまな義務が課せられています。

特に信用失墜行為の禁止、秘密を守る義務、政治的行

為の制限や争議行動などの禁止規定に違反した場合は、

懲戒処分の対象になります。       

（１）研修機関における研修の状況（H18.4.1～H19.3.31）    

6 職員の研修および勤務成績の評定の状況   

 

法令に違反した場合      

職務上の義務に違反した場合      

全体の奉仕者としてふさわしく 

ない非行のあった場合     

戒告 

0人 

0人 

0人 

減給 

0人 

2人 

0人 

停職 

0人 

0人 

0人 

免職 

0人 

0人 

0人 

計 

0人 

2人 

0人 

研 修 機 関  研修回数 参加者数 

岐阜県市町村職員研修センター    

岐阜地域広域市町村圏協議会   

  32回 

 3回 

64人 

 3人 

運営等の状況を公表します 

（２）評定の状況（H18.4.1～H19.3.31）   

評定の回数 

 1回 

評定の時期 

11月 

評定の対象人数 

138人 

（１）　健康診断の状況（H18.4.1～H19.3.31）   

7 職員の福祉および利益の保護の状況   

健康診断の種類   

人間ドック   

定期健康診断  

受診者数   

 98 人 

 53 人 

育児休暇など（7人）除く  

（２）公務災害補償制度の状況（H18.4.1～H19.3.31）        

加入団体 制 度 概 要  災害件数 

3件 

地方公務員災害 

補償基金 

岐阜県支部 

　地方公務員が公務上の災害ま

たは通勤による災害を受けた場

合に、その災害によって生じた損

害を補償し、および必要な福祉

事業を行い、もって地方公務員

等およびその遺族の生活の安定

と福祉の向上に寄与することを

目的とする。     

（１）勤務条件に関する措置の要求の状況（H18.4.1～H19.3.31） 

8 公平委員会に係る業務の状況          

 

（２）不利益処分に関する不服申立の状況（H18.4.1～H19.3.31）         

継続件数   

 0件 

措置要求件数   

 0件 

継続件数   

 0件 

不服申立件数   

 0件 


